Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Солнышко» с. Криничное Белогорского района Республики Крым

ПРИКАЗ

03.07.2023 г.                                                                                                                               № 100а

О создании инициативной группы

родителей по внедрению ФОП ДО

С целью включенности родителей в деятельность по внедрению ФОП ДО в

образовательную практику МБДОУ д/с «Солнышко» с. Криничное Белогорского района

Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать в МБДОУ инициативную группу родителей по внедрению ФОП

ДО в образовательную практику МБДОУ д/с «Солнышко» с. Криничное Белогорского

района Республики Крым из числа родителей (законных представителей) в следующем

составе:

- Шишкина А.С. (2 группа раннего возраста «Пуговки»)

- Муслятдинова Э.Р. (младшая группа «Лучики»)

- Орлова А.Ю. (средняя группа «Гномики»)

- Акопская С.А. (старшая группа «Почемучки»)

- Гриценко Д.В. (подготовительная к школе группа «Смешарики»)

2. Утвердить план работы инициативной группы по реализации мер поддержки,

разъяснительной работы для родителей по их адаптации к изменениям в

образовательной и воспитательной деятельности ДОУ на 2023 – 2024 учебный год.

3. Инициативной группе оказывать помощь по привлечению родителей (законных

представителей) к проведению мероприятий Плана работы с родителями на 2023 -2024

учебный год

4. Контроль за исполнению приказа оставляю за собой.

Заведующий    _____________  Н.Н. Любимова

УТВЕРЖДЛАЮ
Заведующий МБДОУ д/с
«Солнышко» с. Криничное
Белогорского района Республики
Крым
____________ Н.Н. Любимова

ПЛАН РАБОТЫ

инициативной группы родителей МБДОУ  д/с «Солнышко» с. Криничное

Белогорского района Республики Крым

по внедрению ФОП ДО

№

п/п
Мероприятия Сроки Ответственные Планируемый результат

1 Создание инициативной группы

родителей (законных

представителей)  для работы в

рабочей группе по внедрению ФОП

ДО в ДОО

Июнь
2023

председатель

родительского

комитета

Зам. зав по

ВМР

Создана и функционирует

инициативная группа

родителей (законных

представителей)

по внедрению ФОП ДО

2 Разработка и утверждение

дорожной карты по внедрению ФОП

ДО

Июнь
2023

Зам. зав по ВМР

Координатор

инициативной

группы

Разработан план

мероприятий,

обеспечивающих внедрение

ФОП ДО

3 Изучение нормативно-правовых
документов, регламентирующих
введение и реализацию ФОП ДО
ДОО

Июнь-
июль
2023

Январь
2024

Нормативно- правовая

документация изучена

4 Приведение нормативной базы ДОО

в соответствие с требованиями

ФОП ДО

Июнь -

август

2023

Зам. зав по ВМР

инициативная

группа

Нормативная база

приведена в соответствие с

требованиями ФОП ДО

5 Оформление наглядной информации
для ознакомления родителей с ФОП
ДО

Июнь –

август
2023

инициативная

группа

В каждой группе ДОО есть

материалы для родителей по
знакомству с ФОП ДО

6 Проведение родительских собрания
с целью ознакомления родителей с
ОП ДО

Сентябрь

2023

Воспитатели

инициативная

группа

Родители ознакомлены с

ОП  ДО МБДОУ

7 Проведение опроса родителей об
информированности внедрения
ФОП ДО

Октябрь -

ноябрь
2023

Проанализирован опрос,

приняты дополнительные
меры

8 Консультации для родителей по
вопросу работы по реализации ФОП
ДО

Январь –
февраль

2024

Родители получают
информацию по запросу

10 В режиме онлайн организована
консультационная и информационно
просветительская     поддержка

родителей

постоян но Повысился уровень

компетенции родителей по

внедрению и реализации

ФОП ДО

	ПЛАН РАБОТЫ
	по внедрению ФОП ДО